PAGE
4

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО

ЧЫЛДЕМЫР ЯЛ КУНДЕМ ДЕПУТАТ - ВЛАК ПОГЫНЫН

РЕШЕНИЙЖЕ

	РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ЧЕНДЕМЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

XXVIII сессии IV созыва

от 22 февраля 2022 года № 196
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чендемеровского сельского поселения

Сернурского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона
от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Чендемеровского сельского поселения   решило:

1. Внести изменения в Правила землепользования
и застройки Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» от 25.01.2013 г. № 124 (в редакции решения
от 11.08.2017 г. №168, от 28.11.2018 г. № 236, от 05.08.2019 г. № 265,
от 12.02.2020 г. №26, от 23.06.2020 г. № 38 от 17.12.2020, г. № 98, от 18.08.2021 № 145) следующие изменения:

1) в статье 27:

· часть 1 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах поселения.»;
· часть 2 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) органами местного самоуправления в случаях обнаружения мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах поселения;»;

· часть 8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Внесение изменений в правила землепользования и застройки в связи с обнаружением мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах поселения, осуществляется в течение шести месяцев с даты обнаружения таких мест, при этом общественные обсуждения или публичные слушания не проводятся.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Глава Чендемеровского

сельского поселения

И.А. Малинин